
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«08» августа 2025 г.              № 1127  

 

Об утверждении состава муниципальных  

предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», от 26.01.2023 №55 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678», от 18.02.2025 г. № 121 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (п. 17 и 

п. 19 соответственно). 
 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальные 

предметно-методические комиссии олимпиады) (прилагается). 

2. Директору МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» 

(Куропаткина А.Н.), директору МБУ ДО «Центр эколого-биологического 

образования» (Лысых А.В.): 

2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических 

комиссий олимпиады по разработке олимпиадных заданий и требований к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий олимпиады. 

2.2. Предоставить в департамент образования на электронных носителях 

комплекты олимпиадных заданий и требования к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 30.08.2025 года. 

2.3. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке и 

хранению текстов олимпиадных заданий, назначив ответственного из числа 

работников учреждения, на которого будут возложены соответствующие функции. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования Ушакову И.Г. 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                     А.Н. Жданова 
Чеканова Лариса Леонидовна, 22-59-67 



Приложение к приказу  

департамента образования 

от «08» августа 2025г. № 1127  
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет ФИО члена 

комиссии 

Место работы 

Русский язык  

4 класс  

Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Иванова Д.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Максименко И.С. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Федянина В.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова М.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Английский язык Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Лебедева А.Г. Департамент образования администрации 

СГО 

Буденко Е.И. МАОУ «СПШ №33» 

Шамова А.А. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Лащенова Е.Н. МАОУ «СОШ №40» 

Анпилова И.А. МАОУ «СПШ №33» 

Немецкий язык Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Горожанкина Н.А. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Коротова И.А. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Позднякова Н.С. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Французский 

язык 

Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Зайцева Р.Н. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Авдонина Н.С. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний №1» 

имени Н.П. Шевченко» 

Русский язык Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Манукян В.Н. МБОУ «СОШ №30» 

Чернышова О.А. СБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 



Аллахвердова О.Э. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Ворохобина Н.А. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени. Н.П. Шевченко» 

Посевкина М.В. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени. Н.П. Шевченко» 

Литература Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Антипова Л.А. МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Напиральская Е.И. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Долгих Н.Н. МБОУ «Гимназия №18» 

Искусство (МХК) Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Долгих Н.Н.  МБОУ «Гимназия №18» 

Напиральская Е.И. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Скрипка И.В. МБОУ «СОШ №17» 

Кошевая О.Г. МАОУ «СПШ №33» 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

 

Рыбальченко Н В. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Котов В.А. МАОУ «СОШ №40» 

Коваленко Д.В. МБОУ «СОШ №34» 

Физическая 

культура 

Рыбальченко Н.В. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Шрамко И.Н. МБОУ «СОШ №11» 

Рязанцева Е.В. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Данилова Н.В. МБОУ «ООШ №15» 

География Подлузская О.М. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Лихушина Н.И. МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Беседина Л.М. МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. 

Угаровой» 

Симонова Н.А. ЧОУ «Православная гимназия №38» 

Кононова О.В. МАОУ «СПШ №33» 

Рощина С.И. МБОУ «ОО Незнамовская школа» 

Золотых С. В. МБОУ «ООШ №13» 

История Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Стародубцева Т.И. МБОУ «ООШ №8» 

Говорова С.Ю. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 



Коскина Е.Е. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Право Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Артемова Ю.Л. МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. 

Угаровой» 

Романова Л.В.  МБОУ «СОШ №6» 

Обществознание Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Базарова Н.Е. МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. 

Угаровой» 

Кондрашева Н.В. МБОУ «СОШ №11» 

Сапронова Л.П. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Труд 

(Техника, 

технология и 

техническое 

творчество) 

Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Кривошеев С.К. МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Тесленко Д.В. МАОУ «СОШ №6» 

Афанасьев Л.Ю. МБОУ «ЦО – средняя школа №22» 

Плеханова Г.И. МАОУ «СПШ №33» 

Труд 

(Культура дома, 

дизайн и 

технология) 

Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Скубак В.Л. МАОУ «СПШ №33» 

Русанова Н.А. МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Агапова С.В. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Сурженко Н.В. МАОУ «СОШ №40» 

Экономика Осокина А.Н. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Дубовицкая Н.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Экология Дудникова О.В. МБУ ДО «ЦЭБО» 

Шахова Э.В.  МБУ ДО «ЦЭБО» 

Лытнева М.С. МБУ ДО «ЦЭБО» 

Китайский язык Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Павлова Е.С. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний №1» 

имени Н.П. Шевченко» 

Испанский язык Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Бондарева Е.В. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 



Чеканцева Ю.В. МАОУ «СПШ №33» 

Токюл М.В. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Итальянский 

язык 

Гребенщикова М.Б. МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

Антонова Ю.Н. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угарова» 

Бондарева Е.В. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угарова» 

 

 

 

 

 

 

 

 


